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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.02.2026 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика (31.08.11) 

Председательствовал: Н. В. Косовцова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. А. Поспелова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.02.2026 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 101 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
98 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахимов Айгиз Гайсович 75%
2. Абдусамадов Аслиддин Абдуганиевич 85%
3. Аввакумова Дарья Алексеевна 85%
4. Агапова Дарья Сергеевна 72%
5. Алиев Раван Гахраман оглы 70%
6. Бадина Виктория Александровна 80%
7. Баранова Мария Денисовна 75%
8. Батищев Евгений Владимирович 81%
9. Бессонова Виктория Игоревна 85%

10. Бревнова Александра Леонидовна 92%
11. Бруй Ирина Сергеевна 86%
12. Вастьянов Алексей Сергеевич 76%
13. Ветров Кирилл Павлович 83%
14. Волжанкина Дарья Андреевна 71%
15. Ворокова Диана Ахъедовна 71%
16. Гаврилова Юлия Александровна 91%
17. Гатамова Дина Арзумановна 80%
18. Гаюк Вячеслав Дмитриевич 71%
19. Глинских Анастасия Андреевна 96%
20. Горожанкин Семен Сергеевич 72%
21. Гофман Елена Анатольевна 73%
22. Гринько Мария Алексеевна 82%
23. Догадин Даниил Сегеевич 83%
24. Есаулков Никита Алексеевич 85%
25. Завалина Дина Евгеньевна 80%
26. Зарицкая Мария Александровна 76%
27. Зибарева Юлия Владимировна 72%
28. Исмаилова Медине Серверовна 81%
29. Исматов Хушбахтджон Хасанович 88%
30. Катаков Данил Николаевич 72%
31. Климчук Ирина Александровна 85%
32. Клишевич Руслана Сергеевна 80%
33. Корнет Наталья Сергеевна 76%
34. Кочмашева Валентина Викторовна 80%
35. Кузьминых Татьяна Павловна 73%
36. Купряшина Вера Сергеевна 77%
37. Куратмагомедова Шагрузат Нуховна 82%
38. Кязымова Севиндж Магеррам кызы 83%
39. Лебедева Динара Фарходовна 85%
40. Лядецкая Анастасия Викторовна 78%
41. Мамашаева Нилюфар Лутфуллаевна 81%
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42. Мамедова Гульнара Али кызы 91%
43. Мирзоева Шабнам Саидходжаевна 82%
44. Михалева Юлия Олеговна 90%
45. Михянова Татьяна Александровна 83%
46. Мурадова Элза Логмановна 81%
47. Никифорова Елена Витальевна 83%
48. Николаева Евгения Сергеевна 90%
49. Новикова Екатерина Вячеславовна 75%
50. Оганян Армине Симоновна 85%
51. Опатовская Яна Владимировна 80%
52. Полякова Василина Галиевна 83%
53. Пономаренко Алена Дмитриевна 75%
54. Порубов Александр Игнатьевич 83%
55. Преображенский Владимир Александрович 81%
56. Пристоленко Юлия Сергеевна 82%
57. Прощенко Ирина Андреевна 80%
58. Радионова Александра Дмитриевна 81%
59. Радчук Алена Евгеньевна 71%
60. Римаренко Карина Сергеевна 75%
61. Родионова Оксана Александровна 73%
62. Рудакова Наталья Олеговна 86%
63. Русанова Евгения Александровна 86%
64. Рыбалко Дмитрий Юрьевич 90%
65. Савельев Александр Владимирович 80%
66. Сафаров Сархан Азер Оглы 70%
67. Симонов Алексей Юрьевич 81%
68. Скнар Екатерина Сергеевна 82%
69. Сокольникова Елена Андреевна 83%
70. Сомова Вероника Андреевна 83%
71. Сорокина Елизавета Сергеевна 92%
72. Спешилова Юлия Игоревна 90%
73. Стафилова Вераника Захаровна 83%
74. Талалаев Ярослав Эдуардович 83%
75. Таланкина Надежда Владимировна 72%
76. Тарханова Алла Эдуардовна 81%
77. Тенсина Елена Игоревна 91%
78. Ходневич Александр Евгеньевич 90%
79. Ходневич Яна Викторовна 87%
80. Ценева Татьяна Николаевна 96%
81. Черняев Георгий Витальевич 82%
82. Чинов Глеб Николаевич 85%
83. Чочиев Давид Теймуразович 75%
84. Шадрина Надежда Александровна 82%
85. Шевцова Юлия Сергеевна 80%
86. Юмачиков Альберт Нурисламович 91%
87. Содикова Шафоат Ашурбоевна 68%
88. Большагин Сергей Александрович 66%
89. Медовщиков Артем Сергеевич 66%
90. Лескина Наталия Александровна 66%
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91. Михайлов Михаил Дмитриевич 62%
92. Трефелова Алена Игоревна 62%
93. Перова Екатерина Олеговна 58%
94. Родионов Михаил Сергеевич 58%
95. Малиновская Мария Ильинична 56%
96. Ишкова Юлия Анатольевна 53%
97. Азизов Пулодбой Бокиевич 46%
98. Щипунов Станислав Владимирович 37%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Ультразвуковая диагностика (31.08.11)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрахимов Айгиз Гайсович Сдано
2. Абдусамадов Аслиддин Абдуганиевич Сдано
3. Аввакумова Дарья Алексеевна Сдано
4. Агапова Дарья Сергеевна Не сдано
5. Алиев Раван Гахраман оглы Сдано
6. Бадина Виктория Александровна Сдано
7. Баранова Мария Денисовна Сдано
8. Батищев Евгений Владимирович Сдано
9. Бессонова Виктория Игоревна Сдано

10. Бревнова Александра Леонидовна Сдано
11. Бруй Ирина Сергеевна Сдано
12. Вастьянов Алексей Сергеевич Сдано
13. Ветров Кирилл Павлович Сдано
14. Волжанкина Дарья Андреевна Сдано
15. Ворокова Диана Ахъедовна Сдано
16. Гаврилова Юлия Александровна Сдано
17. Гатамова Дина Арзумановна Сдано
18. Гаюк Вячеслав Дмитриевич Сдано
19. Глинских Анастасия Андреевна Сдано
20. Горожанкин Семен Сергеевич Сдано
21. Гофман Елена Анатольевна Сдано
22. Гринько Мария Алексеевна Сдано
23. Догадин Даниил Сегеевич Не сдано
24. Есаулков Никита Алексеевич Сдано
25. Завалина Дина Евгеньевна Сдано
26. Зарицкая Мария Александровна Сдано
27. Зибарева Юлия Владимировна Сдано
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28. Исмаилова Медине Серверовна Сдано
29. Исматов Хушбахтджон Хасанович Сдано
30. Катаков Данил Николаевич Сдано
31. Климчук Ирина Александровна Сдано
32. Клишевич Руслана Сергеевна Сдано
33. Корнет Наталья Сергеевна Сдано
34. Кочмашева Валентина Викторовна Сдано
35. Кузьминых Татьяна Павловна Сдано
36. Купряшина Вера Сергеевна Сдано
37. Куратмагомедова Шагрузат Нуховна Сдано
38. Кязымова Севиндж Магеррам кызы Сдано
39. Лебедева Динара Фарходовна Сдано
40. Лядецкая Анастасия Викторовна Сдано
41. Мамашаева Нилюфар Лутфуллаевна Сдано
42. Мамедова Гульнара Али кызы Сдано
43. Мирзоева Шабнам Саидходжаевна Сдано
44. Михалева Юлия Олеговна Сдано
45. Михянова Татьяна Александровна Сдано
46. Мурадова Элза Логмановна Сдано
47. Никифорова Елена Витальевна Сдано
48. Николаева Евгения Сергеевна Сдано
49. Новикова Екатерина Вячеславовна Сдано
50. Оганян Армине Симоновна Сдано
51. Опатовская Яна Владимировна Сдано
52. Полякова Василина Галиевна Сдано
53. Пономаренко Алена Дмитриевна Сдано
54. Порубов Александр Игнатьевич Сдано
55. Преображенский Владимир Александрович Сдано
56. Пристоленко Юлия Сергеевна Не сдано
57. Прощенко Ирина Андреевна Сдано
58. Радионова Александра Дмитриевна Сдано
59. Радчук Алена Евгеньевна Сдано
60. Римаренко Карина Сергеевна Сдано
61. Родионова Оксана Александровна Сдано
62. Рудакова Наталья Олеговна Сдано
63. Русанова Евгения Александровна Сдано
64. Рыбалко Дмитрий Юрьевич Сдано
65. Савельев Александр Владимирович Сдано
66. Сафаров Сархан Азер Оглы Сдано
67. Симонов Алексей Юрьевич Сдано
68. Скнар Екатерина Сергеевна Сдано
69. Сокольникова Елена Андреевна Сдано
70. Сомова Вероника Андреевна Сдано
71. Сорокина Елизавета Сергеевна Сдано
72. Спешилова Юлия Игоревна Сдано
73. Стафилова Вераника Захаровна Сдано
74. Талалаев Ярослав Эдуардович Сдано
75. Таланкина Надежда Владимировна Сдано
76. Тарханова Алла Эдуардовна Сдано
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77. Тенсина Елена Игоревна Сдано
78. Ходневич Александр Евгеньевич Сдано
79. Ходневич Яна Викторовна Сдано
80. Ценева Татьяна Николаевна Сдано
81. Черняев Георгий Витальевич Сдано
82. Чинов Глеб Николаевич Сдано
83. Чочиев Давид Теймуразович Сдано
84. Шадрина Надежда Александровна Сдано
85. Шевцова Юлия Сергеевна Сдано
86. Юмачиков Альберт Нурисламович Сдано
87. Содикова Шафоат Ашурбоевна Не сдано
88. Большагин Сергей Александрович Не сдано
89. Медовщиков Артем Сергеевич Не сдано
90. Лескина Наталия Александровна Не сдано
91. Михайлов Михаил Дмитриевич Не сдано
92. Трефелова Алена Игоревна Не сдано
93. Перова Екатерина Олеговна Не сдано
94. Родионов Михаил Сергеевич Не сдано
95. Малиновская Мария Ильинична Не сдано
96. Ишкова Юлия Анатольевна Не сдано
97. Азизов Пулодбой Бокиевич Не сдано
98. Щипунов Станислав Владимирович Не сдано
99. Стёпин Иван Николаевич Не сдано

100. Манасов Тимурлан Ашурбекович Не сдано
101. Паневина Светлана Андреевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Ультразвуковая диагностика (31.08.11)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдрахимов Айгиз Гайсович 19.03.2026
2 Абдусамадов Аслиддин Абдуганиевич 19.03.2026
3 Аввакумова Дарья Алексеевна 19.03.2026
4 Алиев Раван Гахраман оглы 19.03.2026
5 Бадина Виктория Александровна 19.03.2026
6 Баранова Мария Денисовна 19.03.2026
7 Батищев Евгений Владимирович 19.03.2026
8 Бессонова Виктория Игоревна 19.03.2026
9 Бревнова Александра Леонидовна 19.03.2026

10 Бруй Ирина Сергеевна 19.03.2026
11 Вастьянов Алексей Сергеевич 19.03.2026
12 Ветров Кирилл Павлович 19.03.2026
13 Волжанкина Дарья Андреевна 19.03.2026
14 Ворокова Диана Ахъедовна 19.03.2026
15 Гаврилова Юлия Александровна 19.03.2026
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16 Гатамова Дина Арзумановна 19.03.2026
17 Гаюк Вячеслав Дмитриевич 19.03.2026
18 Глинских Анастасия Андреевна 19.03.2026
19 Горожанкин Семен Сергеевич 19.03.2026
20 Гофман Елена Анатольевна 19.03.2026
21 Гринько Мария Алексеевна 19.03.2026
22 Есаулков Никита Алексеевич 23.03.2026
23 Завалина Дина Евгеньевна 23.03.2026
24 Зарицкая Мария Александровна 23.03.2026
25 Зибарева Юлия Владимировна 23.03.2026
26 Исмаилова Медине Серверовна 23.03.2026
27 Исматов Хушбахтджон Хасанович 23.03.2026
28 Катаков Данил Николаевич 23.03.2026
29 Климчук Ирина Александровна 23.03.2026
30 Клишевич Руслана Сергеевна 23.03.2026
31 Корнет Наталья Сергеевна 23.03.2026
32 Кочмашева Валентина Викторовна 23.03.2026
33 Кузьминых Татьяна Павловна 23.03.2026
34 Купряшина Вера Сергеевна 23.03.2026
35 Куратмагомедова Шагрузат Нуховна 23.03.2026
36 Кязымова Севиндж Магеррам кызы 23.03.2026
37 Лебедева Динара Фарходовна 23.03.2026
38 Лядецкая Анастасия Викторовна 23.03.2026
39 Мамашаева Нилюфар Лутфуллаевна 23.03.2026
40 Мамедова Гульнара Али кызы 23.03.2026
41 Мирзоева Шабнам Саидходжаевна 23.03.2026
42 Михалева Юлия Олеговна 23.03.2026
43 Михянова Татьяна Александровна 23.03.2026
44 Мурадова Элза Логмановна 23.03.2026
45 Никифорова Елена Витальевна 23.03.2026
46 Николаева Евгения Сергеевна 23.03.2026
47 Новикова Екатерина Вячеславовна 23.03.2026
48 Оганян Армине Симоновна 23.03.2026
49 Опатовская Яна Владимировна 23.03.2026
50 Полякова Василина Галиевна 23.03.2026
51 Пономаренко Алена Дмитриевна 23.03.2026
52 Порубов Александр Игнатьевич 23.03.2026
53 Преображенский Владимир Александрович 23.03.2026
54 Прощенко Ирина Андреевна 23.03.2026
55 Радионова Александра Дмитриевна 23.03.2026
56 Радчук Алена Евгеньевна 23.03.2026
57 Римаренко Карина Сергеевна 23.03.2026
58 Родионова Оксана Александровна 23.03.2026
59 Рудакова Наталья Олеговна 23.03.2026
60 Русанова Евгения Александровна 24.03.2026
61 Рыбалко Дмитрий Юрьевич 24.03.2026
62 Савельев Александр Владимирович 24.03.2026
63 Сафаров Сархан Азер Оглы 24.03.2026
64 Симонов Алексей Юрьевич 24.03.2026
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65 Скнар Екатерина Сергеевна 24.03.2026
66 Сокольникова Елена Андреевна 24.03.2026
67 Сомова Вероника Андреевна 24.03.2026
68 Сорокина Елизавета Сергеевна 19.03.2026
69 Спешилова Юлия Игоревна 24.03.2026
70 Стафилова Вераника Захаровна 19.03.2026
71 Талалаев Ярослав Эдуардович 24.03.2026
72 Таланкина Надежда Владимировна 24.03.2026
73 Тарханова Алла Эдуардовна 19.03.2026
74 Тенсина Елена Игоревна 24.03.2026
75 Ходневич Александр Евгеньевич 24.03.2026
76 Ходневич Яна Викторовна 24.03.2026
77 Ценева Татьяна Николаевна 24.03.2026
78 Черняев Георгий Витальевич 24.03.2026
79 Чинов Глеб Николаевич 24.03.2026
80 Чочиев Давид Теймуразович 24.03.2026
81 Шадрина Надежда Александровна 24.03.2026
82 Шевцова Юлия Сергеевна 24.03.2026
83 Юмачиков Альберт Нурисламович 24.03.2026

Председатель Н. В. Косовцова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. А. Поспелова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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